
Türk Müziği Sistemi
Teori ve Uygulama

Batı müziği sistemi olarak bilenen tampere sistemde “Do-Re” büyük ikili aralığı 1 Tam Perde olarak tanım-
lanır ve bu bir tam perde birbirine eşit iki yarım aralığa bölünebilir.

Türk müziği sisteminde ise aynı aralık birbirine eşit 9 eşit parçaya bölünür. Birbirine eşit parçaların her 
birine koma (fazla) adı verilir. 1 Koma, insan kulağının duyabileceği en küçük aralıktır. 

Koma (Yunanca: comma), kırıntı, hurda şey, ufalama anlamına gelen bir kelimedir.

Türk müziği sisteminin kendine özgü değiştirici işaretleri vardır. 

Türk müziğinde her sesin bir adı vardır. Aşağıda ana seslerin perde adları gösterilmiştir.

Türk müziğinde değiştirici işaret alan seslerin de bir adı vardır.

Makamlar dörtlü ve beşli adı verilen yapıların bir araya gelmesiyle oluşur. Aşağıda basit dörtlü ve beşliler 
verilmiştir. Toplam koma değerleri dörtlüler için 22; beşliler için 31 komadır.

Basit dörtlü / beşlilerin dışında koma değeri toplamı 22 ya da 31 olmayan özel dörtlü ve beşliler de vardır. 

* Segah beşlisinin son sesi natürel olursa “Eksik Segah Beşlisi” adını alır.

* Müstear beşlisinin son sesi natürel olursa “Eksik Müstear Beşlisi” adını alır.

* Ferahnak beşlisinin son sesi natürel olursa “Eksik Ferahnak Beşlisi” adını alır.

* Nişabur dörtlüsünün bakiye alarak beşliye dönüştüğüne dikkat ediniz.

Makamlar kuruluşuna göre 3 ana grupta incelenir.

* Uşşak dörtlüsüne bir tanini perde ek-
lendiğinde hüseyni beşlisine dönüştüğüne 
dikkat ediniz.

TAMPERE SİSTEM ve TÜRK MÜZİGİ SES SİSTEMİ

BASİT DÖRTLÜ ve BEŞLİLER

ÖZEL DÖRTLÜ ve BEŞLİLER

TÜRLERİNE GÖRE MAKAMLAR
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TÜRK MÜZİĞİNDE SES DEĞİŞTİRİCİ İŞARETLER (DİYEZLER)
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TÜRK MÜZİĞİNDE SES DEĞİŞTİRİCİ İŞARETLER (BEMOLLER)
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TÜRK MÜZİĞİNDE PERDE ADLARI
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TÜRK MÜZİĞİNDE PERDE ADLARI - 2
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Çargâh Dörtlüsü / Beşlisi
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MAKAM

Basit Makamlar Bileşik Makamlar Aktarılmış Makamlar

Basit dörtlü ve beşlilerin 
birleşimi ile kurulurlar. Bu maka-
mlarda güçlü, dörtlü ile beşlinin 
birleştiği sestir.

Yapısında birden fazla makam 
dizisi bulunduran makamlara 
Bileşik Makamlar denir. Bunlara 
Mürekkep Makamlar da denir.

Basit makam dizilerinin, baş-
ka perde üzerine aktarılmasıyla 
göçürülmüş makamlar meydana 
gelir.


